










1 
 

DOPLNĚK DLUHOPISOVÉHO PROGRAMU 

Tento doplněk dluhopisového programu připravený pro níže specifikované Dluhopisy (dále jen „Doplněk 
dluhopisového programu“) představuje doplněk k „Emisním podmínkám“ (ve znění, které tvoří kapitolu 
6. „Společné emisní podmínky Dluhopisů“ základního prospektu společnosti První Investiční, a.s., se sídlem 
Sádky 1615/4, 796 01 Prostějov, IČO: 07785666, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. B 8097 (dále jen „Emitent“), schváleného rozhodnutím České národní banky 
č. j.: 2019/046153/CNB/570 ke sp. zn. S-Sp-2019/00023/CNB/572 ze dne 26.4.2019, které nabylo právní moci 
dne 27.4.2019) Emitenta jakožto společným emisním podmínkám Dluhopisového programu ve smyslu 
ustanovení § 11 odst. 3 Zákona o dluhopisech. S Dluhopisovým programem je možné se seznámit na 
internetových stránkách Emitenta v sekci: „Pro investory“ na této adrese: www.prvniinvesticni.cz. Tento 
Doplněk dluhopisového programu spolu s Emisními podmínkami tvoří emisní podmínky níže specifikovaných 
Dluhopisů, které jsou vydávány v rámci Dluhopisového programu. 

Tento Doplněk dluhopisového programu nemůže být posuzován samostatně, ale pouze společně s Emisními 
podmínkami. Níže uvedené parametry Dluhopisů upřesňují a doplňují v souvislosti s touto Emisí dluhopisů 
Emisní podmínky dříve uveřejněné výše popsaným způsobem. Podmínky, které se na níže specifikované 
Dluhopisy nevztahují, jsou v níže uvedené tabulce označeny souslovím „nepoužije se“. Výrazy uvedené velkými 
písmeny mají stejný význam, který je jim přiřazen v Emisních podmínkách. Dluhopisy jsou vydávány podle 
Zákona o dluhopisech. 

Není-li v tomto Doplňku dluhopisového programu stanoveno jinak, mají výrazy začínající velkými písmeny 
použité v tomto Doplňku dluhopisového programu stejný význam, jaký je jim přiřazen v Emisních podmínkách. 

 

ČÁST A PODMÍNKY EMISE DLUHOPISŮ 

1. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA DLUHOPISŮ 

1.1. Název Dluhopisů: PR.INVEST. 7,20/22 

1.2. ISIN Dluhopisů: CZ0003522179 

1.3. Podoba Dluhopisů: zaknihované na doručitele; evidenci o Dluhopisech 
vede společnost Centrální depozitář cenných papírů, 
a.s., IČO: 25081489, se sídlem v Rybné 682/14, 
110 00 Praha 1, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. B 4308 

1.4. Jmenovitá hodnota jednoho Dluhopisu: 25.000,- Kč 

1.5. Celková předpokládaná jmenovitá hodnota 
emise Dluhopisů: 

150.000.000,- Kč, přičemž tento objem může být ve 
smyslu článku 2.3 Emisních podmínek navýšen až 
o 100 %. 

1.6. Počet Dluhopisů: 6.000 ks 

1.7. Měna, v níž jsou Dluhopisy denominovány: CZK  

1.8. Provedeno ohodnocení finanční způsobilosti 
emise Dluhopisů (rating): 

„nepoužije se“ (emisi Dluhopisů nebyl přidělen 
rating) 

2. DATUM A ZPŮSOB ÚPISU DLUHOPISŮ, EMISNÍ KURZ 

2.1. Datum emise: 3.6.2019 

2.2. Emisní lhůta: od 3.6.2019 do 3.3.2022 



2 
 

2.3. Emisní kurz Dluhopisů k Datu emise: 100 % jmenovité hodnoty Dluhopisů 

2.4. Emisní kurz Dluhopisů vydaných / 
nabízených po Datu emise: 

Emisní kurz jakýchkoli Dluhopisů vydaných po Datu 
emise bude určen vždy na základě aktuálních tržních 
podmínek a tam, kde je to relevantní, bude k částce 
emisního kurzu jakýchkoli Dluhopisů vydaných po 
Datu emise dále připočten odpovídající alikvotní 
úrokový výnos, přičemž aktuální cena za nabízené 
Dluhopisy bude pravidelně uveřejňována na 
webových stránkách Emitenta v sekci: „Pro 
investory“ na této adrese: www.prvniinvesticni.cz.  

2.5. Způsob a místo úpisu Dluhopisů / údaje o 
osobách, které se podílejí na zabezpečení 
vydání Dluhopisů a způsob a místo splácení 
emisního kurzu: 

Místem úpisu Dluhopisů bude Česká republika. 

Dluhopisy budou vydány jejich připsáním na účet 
upisovatele u Centrálního depozitáře proti zaplacení 
kupní ceny za vydávané Dluhopisy (stanovené jako 
součin emisního kurzu jednoho Dluhopisu a počtu 
zakoupených Dluhopisů) na účet Emitenta (metoda 
DVP, tj. vydáním Dluhopisů oproti zaplacení ceny 
těchto Dluhopisů, přičemž vypořádání platby může 
probíhat buď prostřednictvím Centrálního 
depozitáře, nebo Administrátora), a to vše za 
podmínek uvedených v příslušné smlouvě o úpisu 
uzavřené mezi Emitentem a daným upisovatelem. 

Na vydání Dluhopisů a zaplacení emisního kurzu se 
bude podílet Administrátor na základě Smlouvy 
s administrátorem. K úpisu Dluhopisů tak může 
vedle smluv o úpisu uzavíraných mezi Emitentem a 
upisovatelem docházet také na základě a za 
podmínek stanovených smluvní dokumentací 
uzavíranou mezi Administrátorem a příslušným 
upisovatelem. 

4. VÝNOSY DLUHOPISŮ 

4.1. Úrokový výnos: pevný 

4.2. Úroková sazba: 7,4 % p.a. 

4.3. Výplata úrokových výnosů: zpětně ke Dnům výplaty úroků 

4.4. Den výplaty úroků: 

3.6.2020, 3.6.2021 a 3.10.2023, kdy poslední 
Výnosové období od 3.6.2021 (včetně) do 3.10.2023 
je stanoveno v délce odlišné od předchozích 
Výnosových období 

5. SPLACENÍ A ODKOUPENÍ DLUHOPISŮ 

5.1. Den konečné splatnosti dluhopisů:  3.10.2023 

5.2. Předčasné splacení z rozhodnutí Emitenta: Emitent je oprávněn kdykoli na základě svého 
rozhodnutí řádně oznámeného Vlastníkům dluhopisů 
v souladu s článkem 12 Emisních podmínek veškeré 
zatím nesplacené Dluhopisy předčasně splatit ke dni 
uvedenému v oznámení o předčasném splacení, 
přičemž den předčasné splatnosti Dluhopisů nemůže 
nastat dříve než 35 (třicet pět) dní po řádném 
zveřejnění oznámení o předčasném splacení 



3 
 

Dluhopisů. Oznámení o předčasném splacení 
Dluhopisů je neodvolatelné a zavazuje Emitenta 
předčasně splatit všechny Dluhopisy v souladu s 
Emisními podmínkami. 

Emitent je oprávněn učinit předčasně splatnými 
Dluhopisy Emitentem odkoupené. Emitent jím 
odkoupené Dluhopisy učiní předčasně splatnými 
dnem doručení oznámení o předčasné splatnosti 
těchto Dluhopisů Administrátorovi, nestanoví-li 
oznámení Emitenta datum pozdější. V takovém 
případě práva a povinnosti z předmětných Dluhopisů 
bez dalšího zanikají z titulu splynutí práva a 
povinnosti (dluhů) v jedné osobě (přičemž pro 
vyloučení pochybností platí, že ustanovení článku 
6.3 Emisních podmínek se nepoužije). 

5.3. Předčasné splacení z rozhodnutí Vlastníků 
dluhopisů: 

Vlastníci dluhopisů jsou oprávněni žádat předčasné 
splacení jimi vlastněných Dluhopisů přede Dnem 
konečné splatnosti dluhopisů jedině v případech a za 
podmínek uvedených v článcích 8 a 13.4.1 Emisních 
podmínek. 

10. ADMINISTRÁTOR, AGENT PRO VÝPOČTY A HLAVNÍ MANAŽER 

10.1. Určená provozovna: 
Veveří 3163/111, Žabovřesky, 616 00 Brno, Česká 
republika 

10.2. Administrátor: CYRRUS  

10.3. Agent pro výpočty: CYRRUS  

10.4. Hlavní manažer CYRRUS  

13. SCHŮZE VLASTNÍKŮ DLUHOPISŮ 

13.1. Společný zástupce Vlastníků dluhopisů: Schůze Vlastníků dluhopisů může usnesením zvolit 
fyzickou nebo právnickou osobu za společného 
zástupce Vlastníků dluhopisů.  

DALŠÍ INFORMACE 

ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Osoby odpovědné za údaje uvedené v Emisním 
dodatku: 

Osobou odpovědnou za správné vyhotovení tohoto 
Emisního dodatku je Emitent, tedy společnost První 
Investiční, a.s., IČO: 07785666, se sídlem Sádky 
1615/4, 796 01 Prostějov, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. B 8097. 

Emitent jakožto osoba odpovědná za tento Emisní 
dodatek prohlašuje, že při vynaložení veškeré 
přiměřené péče na zajištění uvedeného jsou podle 
jeho nejlepšího vědomí údaje obsažené v tomto 
Emisním dodatku v souladu se skutečností a že v 
něm nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by 
mohly změnit význam tohoto Emisního dodatku. 



4 
 

 V Praze dne 22.5.2019 

 

 První Investiční, a.s. 
 
 

(podpis) 
 _________________________ 

 Jméno: Petr Zapletal 

 Funkce: předseda představenstva 

Interní schválení emise Dluhopisů: 
Vydání této emise Dluhopisů schválilo 
představenstvo Emitenta dne 22.5.2019. 

 

ČÁST B INFORMACE O VEŘEJNÉ NABÍDCE DLUHOPISŮ 

Zájem fyzických a právnických osob zúčastněných 
v emisi Dluhopisů /nabídce: 

Dle vědomí Emitenta nemá žádná z fyzických ani 
právnických osob zúčastněných na emisi Dluhopisů 
či nabídce Dluhopisů na takové emisi Dluhopisů či 
nabídce zájem, který by byl pro takovou emisi 
Dluhopisů či nabídku Dluhopisů podstatný. 

CYRRUS působí též v pozici Hlavního manažera, 
Administrátora a Agenta pro výpočty. 

Důvody nabídky a použití výnosů: 

Dluhopisy budou nabízeny za účelem financování 
projektu výstavby a následného prodeje budov s 
apartmánovými jednotkami, které budou umístěny 
na adrese sousedící s #379 David Agmashenebeli 
Ave. 6200, Kobuleti, Gruzie, na pozemku 
o celkových rozměrech 13.213 m2. Náklady přípravy 
emise Dluhopisů činily cca 2 % Celkové 
předpokládané jmenovité hodnoty emise Dluhopisů. 
Čistý výtěžek emise Dluhopisů bude roven celkové 
ceně zaplacené za vydané Dluhopisy po odečtení 
nákladů na přípravu emise Dluhopisů. Celý výtěžek 
emise Dluhopisů bude použit k výše uvedenému 
účelu, a to gruzínskou společností, kterou Emitent 
pro tyto účely založí jako její jediný společník, a 
které Emitent tyto prostředky poskytne formou 
zápůjčky. Takto získané prostředky budou 
představovat 100 % očekávaných nákladů výše 
uvedeného projektu, přičemž v případě náhlé potřeby 
dalších prostředků k realizaci zamýšleného projektu 
tyto Emitent získá buď navýšením Celkové 
předpokládané jmenovité hodnoty emise Dluhopisů, 
další Emisí dluhopisů, přijetím financování ze 
Skupiny, z vlastních zdrojů nebo prostřednictvím 
externího financování. 

Lhůta nabídky Dluhopisů: Veřejná nabídka poběží od 3.6.2019 do 3.3.2020. 

Popis postupu pro nabízení Dluhopisů / minimální a 
maximální částky objednávky / oznámení přidělené 
částky investorům: 

Dluhopisy budou distribuovány cestou veřejné 
nabídky. 

Veřejná nabídka poběží od 3.6.2019 do 3.3.2020. 

Emitent a Hlavní manažer budou Dluhopisy až do 
celkové předpokládané jmenovité hodnoty Emise 



5 
 

dluhopisů nabízet tuzemským a zahraničním 
kvalifikovaným i jiným než kvalifikovaným 
(zejména retailovým) investorům, v rámci 
primárního trhu. 

Při veřejné nabídce činěné Emitentem a Hlavním 
manažerem bude cena za nabízené Dluhopisy 
k Datu emise rovna emisnímu kurzu takto 
nabízených Dluhopisů, tj. rovna 100 % jmenovité 
hodnoty kupovaných Dluhopisů, a pak následně 
určena vždy na základě aktuálních tržních podmínek 
a tam, kde je to relevantní, bude k částce emisního 
kurzu jakýchkoli Dluhopisů vydaných po Datu 
emise dále připočten odpovídající alikvotní úrokový 
výnos, přičemž aktuální cena za nabízené Dluhopisy 
bude pravidelně uveřejňována na webových 
stránkách Emitenta v sekci: „Pro investory“ na této 
adrese: www.prvniinvesticni.cz. 

Investoři budou oslovováni Emitentem a/nebo 
Hlavním manažerem a vyzváni k podání objednávky 
ke koupi Dluhopisů. Minimální jmenovitá hodnota 
Dluhopisů, kterou bude jednotlivý investor oprávněn 
koupit, bude činit 50.000,- Kč. Maximální objem 
jmenovité hodnoty Dluhopisů požadovaný 
jednotlivým investorem v objednávce je omezen 
částkou 30.000.000,- Kč. Emitent a Hlavní manažer 
jsou oprávněni nabídky investorů dle svého 
výhradního uvážení krátit. Konečná jmenovitá 
hodnota Dluhopisů přidělená jednotlivému 
investorovi bude uvedena v potvrzení o přijetí 
nabídky, které budou Emitent a Hlavní manažer 
zasílat jednotlivým investorům prostřednictvím e-
mailu, případně i telefonicky. 

Metoda a lhůta pro splacení Dluhopisů; připsání 
Dluhopisů na účet investora: 

Dluhopisy budou splaceny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet, který nabyvatelé 
Dluhopisů uvedou ve smlouvě o úpisu jimi 
upisovaných Dluhopisů uzavřené mezi těmito 
nabyvateli Dluhopisů a Emitentem, nebo který sdělí 
Administrátorovi. 

Dluhopisy budou vydány jejich připsáním na účet 
upisovatele u Centrálního depozitáře proti zaplacení 
kupní ceny za vydávané Dluhopisy (stanovené jako 
součin emisního kurzu jednoho Dluhopisu a počtu 
zakoupených Dluhopisů) na účet Emitenta (metoda 
DVP, tj. vydáním Dluhopisů oproti zaplacení ceny 
těchto Dluhopisů, přičemž vypořádání platby může 
probíhat buď prostřednictvím Centrálního 
depozitáře, nebo Administrátora), a to vše za 
podmínek uvedených v příslušné smlouvě o úpisu 
uzavřené mezi Emitentem a daným upisovatelem. 

Emitent je oprávněn, na základě svého rozhodnutí, 
vydat k Datu emise Dluhopisy, které nebudou k Datu 
emise upsány upisovateli, na svůj majetkový účet 
v souladu s § 15 odst. 4 Zákona o dluhopisech, a to 
až do dosažení celkové předpokládané jmenovité 
hodnoty emise Dluhopisů. Na podmínky nabytí 
takových Dluhopisů investory od Emitenta po Datu 
emise se přiměřeně použijí veškerá příslušná 



6 
 

ustanovení Emisních podmínek a tohoto Doplňku 
dluhopisového programu týkající se úpisu Dluhopisů 
po Datu emise, a to s tím rozdílem, že se nejedná o 
úpis Dluhopisů, ale o převod již vydaných Dluhopisů 
na účet investora oproti zaplacení kupní ceny za 
nabytí takových Dluhopisů od Emitenta, která není 
kupní cenou za úpis takto vydaných Dluhopisů 
určenou dle Emisního kurzu takových Dluhopisů, ale 
kupní cenou za převod takových Dluhopisů. 

Na vydání Dluhopisů a zaplacení emisního kurzu se 
bude podílet Administrátor na základě Smlouvy 
s administrátorem. K úpisu Dluhopisů tak může 
vedle smluv o úpisu uzavíraných mezi Emitentem a 
upisovatelem docházet také na základě a za 
podmínek stanovených smluvní dokumentací 
uzavíranou mezi Administrátorem a příslušným 
upisovatelem. 

Uveřejnění výsledků nabídky: Výsledky nabídky budou uveřejněny bez zbytečného 
odkladu po jejím ukončení, nejpozději dne 
10.3.2020, a to na webových stránkách Emitenta v 
sekci: „Pro investory“ na této adrese: 
www.prvniinvesticni.cz.  

Postup pro výkon předkupního práva, 
obchodovatelnosti upisovacích práv a zacházení s 
neuplatněnými upisovacími právy: 

„Nepoužije se“ 

Nabídka na více trzích, vyhrazení tranše pro určitý 
trh: 

„Nepoužije se“ 

Náklady účtované investorovi: Investorům nebudou ze strany Emitenta účtovány 
žádné náklady. 

Umístění emise Dluhopisů prostřednictvím 
Hlavního manažera (jiného než Emitenta) na 
základě pevného či bez pevného závazku / uzavření 
dohody o upsání emise Dluhopisů: 

„Nepoužije se“ 

Přijetí Dluhopisů na příslušný regulovaný trh, popř. 
mnohostranný obchodní systém: 

Emitent ani jiná osoba s jeho svolením či vědomím 
nepožádala o přijetí Dluhopisů k obchodování na 
regulovaném či jiném trhu cenných papírů v České 
republice nebo v zahraničí nebo v mnohostranném 
obchodním systému nebo organizovaném 
obchodním systému 

Poradci: Názvy, funkce a adresy poradců jsou uvedeny na 
zadní straně tohoto Emisního dodatku. 

Informace od třetích stran uvedené v Emisním 
dodatku / zdroj informací. 

Některé informace uvedené v tomto Emisním 
dodatku pocházejí od třetích stran. Takové informace 
byly přesně reprodukovány dle nejlepšího vědomí 
Emitenta a v míře, ve které je schopen tak zjistit z 
informací zveřejněných příslušnou třetí stranou, 
nebyly vynechány žádné skutečnosti, kvůli kterým 
by reprodukované informace byly nepřesné nebo 
zavádějící. Emitent však neodpovídá za nesprávnost 
informací od třetích stran, pokud takovou 
nesprávnost nemohl při vynaložení výše uvedené 



7 
 

péče zjistit.  

 

Znění tohoto Doplňku dluhopisového programu zohledňuje změny schválené [řádnou/náhradní] schůzí Vlastníků 
dluhopisů konanou dne [24.5.2022/25.5.2022].  



8 
 

EMITENT 
 

První Investiční, a.s. 
Sádky 1615/4 

796 01 Prostějov 
Česká republika 

 
 
 

HLAVNÍ MANAŽER 
 

CYRRUS, a.s. 
Veveří 3163/111 

616 00 Brno 
Česká republika 

 
 
 

PRÁVNÍ PORADCE EMITENTA 
 

BBH, advokátní kancelář, s.r.o. 
Klimentská 10 
110 00 Praha 1 
Česká republika 

 
 
 

ADMINISTRÁTOR 
 

CYRRUS, a.s. 
Veveří 3163/111 

616 00 Brno 
Česká republika 

 
 



1 
 

DOPLNĚK DLUHOPISOVÉHO PROGRAMU (ZMĚNOVÁ VERZE) 

Tento doplněk dluhopisového programu připravený pro níže specifikované Dluhopisy (dále jen „Doplněk 
dluhopisového programu“) představuje doplněk k „Emisním podmínkám“ (ve znění, které tvoří kapitolu 
6. „Společné emisní podmínky Dluhopisů“ základního prospektu společnosti První Investiční, a.s., se sídlem 
Sádky 1615/4, 796 01 Prostějov, IČO: 07785666, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. B 8097 (dále jen „Emitent“), schváleného rozhodnutím České národní banky 
č. j.: 2019/046153/CNB/570 ke sp. zn. S-Sp-2019/00023/CNB/572 ze dne 26.4.2019, které nabylo právní moci 
dne 27.4.2019) Emitenta jakožto společným emisním podmínkám Dluhopisového programu ve smyslu 
ustanovení § 11 odst. 3 Zákona o dluhopisech. S  Dluhopisovým programem je možné se seznámit na 
internetových stránkách Emitenta v sekci: „Pro investory“ na této adrese: www.prvniinvesticni.cz. Tento 
Doplněk dluhopisového programu spolu s Emisními podmínkami tvoří emisní podmínky níže specifikovaných 
Dluhopisů, které jsou vydávány v rámci Dluhopisového programu. 

Tento Doplněk dluhopisového programu nemůže být posuzován samostatně, ale pouze společně s Emisními 
podmínkami. Níže uvedené parametry Dluhopisů upřesňují a doplňují v souvislosti s touto Emisí dluhopisů 
Emisní podmínky dříve uveřejněné výše popsaným způsobem. Podmínky, které se na níže specifikované 
Dluhopisy nevztahují, jsou v níže uvedené tabulce označeny souslovím „nepoužije se“. Výrazy uvedené velkými 
písmeny mají stejný význam, který je jim přiřazen v Emisních podmínkách. Dluhopisy jsou vydávány podle 
Zákona o dluhopisech. 

Není-li v tomto Doplňku dluhopisového programu stanoveno jinak, mají výrazy začínající velkými písmeny 
použité v tomto Doplňku dluhopisového programu stejný význam, jaký je jim přiřazen v Emisních podmínkách. 

 

ČÁST A PODMÍNKY EMISE DLUHOPISŮ 

1. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA DLUHOPISŮ 

1.1. Název Dluhopisů: PR.INVEST. 7,20/22 

1.2. ISIN Dluhopisů: CZ0003522179 

1.3. Podoba Dluhopisů: zaknihované na doručitele; evidenci o Dluhopisech 
vede společnost Centrální depozitář cenných papírů, 
a.s., IČO: 25081489, se sídlem v Rybné 682/14, 
110  00 Praha 1, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. B 4308 

1.4. Jmenovitá hodnota jednoho Dluhopisu: 25.000,- Kč 

1.5. Celková předpokládaná jmenovitá hodnota 
emise Dluhopisů: 

150.000.000,- Kč, přičemž tento objem může být ve 
smyslu článku 2.3 Emisních podmínek navýšen až 
o 100 %. 

1.6. Počet Dluhopisů: 6.000 ks 

1.7. Měna, v níž jsou Dluhopisy denominovány: CZK  

1.8. Provedeno ohodnocení finanční způsobilosti 
emise Dluhopisů (rating): 

„nepoužije se“ (emisi Dluhopisů nebyl přidělen 
rating) 

2. DATUM A ZPŮSOB ÚPISU DLUHOPISŮ, EMISNÍ KURZ 

2.1. Datum emise: 3.6.2019 

2.2. Emisní lhůta: od 3.6.2019 do 3.3.2022 



2 
 

2.3. Emisní kurz Dluhopisů k Datu emise: 100 % jmenovité hodnoty Dluhopisů 

2.4. Emisní kurz Dluhopisů vydaných / 
nabízených po Datu emise: 

Emisní kurz jakýchkoli Dluhopisů vydaných po Datu 
emise bude určen vždy na základě aktuálních tržních 
podmínek a tam, kde je to relevantní, bude k částce 
emisního kurzu jakýchkoli Dluhopisů vydaných po 
Datu emise dále připočten odpovídající alikvotní 
úrokový výnos, přičemž aktuální cena za nabízené 
Dluhopisy bude pravidelně uveřejňována na 
webových stránkách Emitenta v sekci: „Pro 
investory“ na této adrese: www.prvniinvesticni.cz.  

2.5. Způsob a místo úpisu Dluhopisů / údaje o 
osobách, které se podílejí na zabezpečení 
vydání Dluhopisů a způsob a místo splácení 
emisního kurzu: 

Místem úpisu Dluhopisů bude Česká republika. 

Dluhopisy budou vydány jejich připsáním na účet 
upisovatele u Centrálního depozitáře proti zaplacení 
kupní ceny za vydávané Dluhopisy (stanovené jako 
součin emisního kurzu jednoho Dluhopisu a počtu 
zakoupených Dluhopisů) na účet Emitenta (metoda 
DVP, tj. vydáním Dluhopisů oproti zaplacení ceny 
těchto Dluhopisů, přičemž vypořádání platby může 
probíhat buď prostřednictvím Centrálního 
depozitáře, nebo Administrátora), a to vše za 
podmínek uvedených v příslušné smlouvě o úpisu 
uzavřené mezi Emitentem a daným upisovatelem. 

Na vydání Dluhopisů a zaplacení emisního kurzu se 
bude podílet Administrátor na základě Smlouvy 
s administrátorem. K úpisu Dluhopisů tak může 
vedle smluv o úpisu uzavíraných mezi Emitentem a 
upisovatelem docházet také na základě a za 
podmínek stanovených smluvní dokumentací 
uzavíranou mezi Administrátorem a příslušným 
upisovatelem. 

4. VÝNOSY DLUHOPISŮ 

4.1. Úrokový výnos: pevný 

4.2. Úroková sazba: 7,2 7,4 % p.a. 

4.3. Výplata úrokových výnosů: zpětně ke Dnům výplaty úrokůjednou ročně zpětně 

4.4. Den výplaty úroků: 

3.6., počínaje dnem 3.6.20203.6.2020, 3.6.2021 a 
3.10.2023, kdy poslední Výnosové období od 
3.6.2021 (včetně) do 3.10.2023 je stanoveno v délce 
odlišné od předchozích Výnosových období 

5. SPLACENÍ A ODKOUPENÍ DLUHOPISŮ 

5.1. Den konečné splatnosti dluhopisů: 3.6.2022 3.10.2023 

5.2. Předčasné splacení z rozhodnutí Emitenta: Emitent je oprávněn kdykoli na základě svého 
rozhodnutí řádně oznámeného Vlastníkům dluhopisů 
v souladu s článkem 12 Emisních podmínek veškeré 
zatím nesplacené Dluhopisy předčasně splatit ke dni 
uvedenému v oznámení o předčasném splacení, 
přičemž den předčasné splatnosti Dluhopisů nemůže 
nastat dříve než 35 (třicet pět) dní po řádném 
zveřejnění oznámení o předčasném splacení 



3 
 

Dluhopisů. Oznámení o předčasném splacení 
Dluhopisů je neodvolatelné a zavazuje Emitenta 
předčasně splatit všechny Dluhopisy v souladu s 
Emisními podmínkami. 

Emitent je oprávněn učinit předčasně splatnými 
Dluhopisy Emitentem odkoupené. Emitent jím 
odkoupené Dluhopisy učiní předčasně splatnými 
dnem doručení oznámení o předčasné splatnosti 
těchto Dluhopisů Administrátorovi, nestanoví-li 
oznámení Emitenta datum pozdější. V takovém 
případě práva a povinnosti z předmětných Dluhopisů 
bez dalšího zanikají z titulu splynutí práva a 
povinnosti (dluhů) v jedné osobě (přičemž pro 
vyloučení pochybností platí, že ustanovení článku 
6.3 Emisních podmínek se nepoužije). 

5.3. Předčasné splacení z rozhodnutí Vlastníků 
dluhopisů: 

Vlastníci dluhopisů jsou oprávněni žádat předčasné 
splacení jimi vlastněných Dluhopisů přede Dnem 
konečné splatnosti dluhopisů jedině v případech a za 
podmínek uvedených v článcích 8 a 13.4.1 Emisních 
podmínek. 

10. ADMINISTRÁTOR, AGENT PRO VÝPOČTY A HLAVNÍ MANAŽER 

10.1. Určená provozovna: 
Veveří 3163/111, Žabovřesky, 616 00 Brno, Česká 
republika 

10.2. Administrátor: CYRRUS  

10.3. Agent pro výpočty: CYRRUS  

10.4. Hlavní manažer CYRRUS  

13. SCHŮZE VLASTNÍKŮ DLUHOPISŮ 

13.1. Společný zástupce Vlastníků dluhopisů: Schůze Vlastníků dluhopisů může usnesením zvolit 
fyzickou nebo právnickou osobu za společného 
zástupce Vlastníků dluhopisů.  

DALŠÍ INFORMACE 

ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Osoby odpovědné za údaje uvedené v Emisním 
dodatku: 

Osobou odpovědnou za správné vyhotovení tohoto 
Emisního dodatku je Emitent, tedy společnost První 
Investiční, a.s., IČO: 07785666, se sídlem Sádky 
1615/4, 796 01 Prostějov, Česká republika, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně pod sp. zn. B 8097. 

Emitent jakožto osoba odpovědná za tento Emisní 
dodatek prohlašuje, že při vynaložení veškeré 
přiměřené péče na zajištění uvedeného jsou podle 
jeho nejlepšího vědomí údaje obsažené v tomto 
Emisním dodatku v souladu se skutečností a že v 
něm nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by 
mohly změnit význam tohoto Emisního dodatku. 



4 
 

 V Praze dne 22.5.2019 

 

 První Investiční, a.s. 
 
 

(podpis) 
 _________________________ 

 Jméno: Petr Zapletal 

 Funkce: předseda představenstva 

Interní schválení emise Dluhopisů: 
Vydání této emise Dluhopisů schválilo 
představenstvo Emitenta dne 22.5.2019. 

 

ČÁST B INFORMACE O VEŘEJNÉ NABÍDCE DLUHOPISŮ 

Zájem fyzických a právnických osob zúčastněných 
v emisi Dluhopisů /nabídce: 

Dle vědomí Emitenta nemá žádná z fyzických ani 
právnických osob zúčastněných na emisi Dluhopisů 
či nabídce Dluhopisů na takové emisi Dluhopisů či 
nabídce zájem, který by byl pro takovou emisi 
Dluhopisů či nabídku Dluhopisů podstatný. 

CYRRUS působí též v pozici Hlavního manažera, 
Administrátora a Agenta pro výpočty. 

Důvody nabídky a použití výnosů: 

Dluhopisy budou nabízeny za účelem financování 
projektu výstavby a následného prodeje budov s 
apartmánovými jednotkami, které budou umístěny 
na adrese sousedící s #379 David Agmashenebeli 
Ave. 6200, Kobuleti, Gruzie, na pozemku 
o celkových rozměrech 13.213 m2. Náklady přípravy 
emise Dluhopisů činily cca 2 % Celkové 
předpokládané jmenovité hodnoty emise Dluhopisů. 
Čistý výtěžek emise Dluhopisů bude roven celkové 
ceně zaplacené za vydané Dluhopisy po odečtení 
nákladů na přípravu emise Dluhopisů. Celý výtěžek 
emise Dluhopisů bude použit k výše uvedenému 
účelu, a to gruzínskou společností, kterou Emitent 
pro tyto účely založí jako její jediný společník, a 
které Emitent tyto prostředky poskytne formou 
zápůjčky. Takto získané prostředky budou 
představovat 100 % očekávaných nákladů výše 
uvedeného projektu, přičemž v případě náhlé potřeby 
dalších prostředků k realizaci zamýšleného projektu 
tyto Emitent získá buď navýšením Celkové 
předpokládané jmenovité hodnoty emise Dluhopisů, 
další Emisí dluhopisů, přijetím financování ze 
Skupiny, z vlastních zdrojů nebo prostřednictvím 
externího financování. 

Lhůta nabídky Dluhopisů: Veřejná nabídka poběží od 3.6.2019 do 3.3.2020. 

Popis postupu pro nabízení Dluhopisů / minimální a 
maximální částky objednávky / oznámení přidělené 
částky investorům: 

Dluhopisy budou distribuovány cestou veřejné 
nabídky. 

Veřejná nabídka poběží od 3.6.2019 do 3.3.2020. 

Emitent a Hlavní manažer budou Dluhopisy až do 
celkové předpokládané jmenovité hodnoty Emise 



5 
 

dluhopisů nabízet tuzemským a zahraničním 
kvalifikovaným i jiným než kvalifikovaným 
(zejména retailovým) investorům, v rámci 
primárního trhu. 

Při veřejné nabídce činěné Emitentem a Hlavním 
manažerem bude cena za nabízené Dluhopisy 
k Datu emise rovna emisnímu kurzu takto 
nabízených Dluhopisů, tj. rovna 100 % jmenovité 
hodnoty kupovaných Dluhopisů, a pak následně 
určena vždy na základě aktuálních tržních podmínek 
a tam, kde je to relevantní, bude k částce emisního 
kurzu jakýchkoli Dluhopisů vydaných po Datu 
emise dále připočten odpovídající alikvotní úrokový 
výnos, přičemž aktuální cena za nabízené Dluhopisy 
bude pravidelně uveřejňována na webových 
stránkách Emitenta v sekci: „Pro investory“ na této 
adrese: www.prvniinvesticni.cz. 

Investoři budou oslovováni Emitentem a/nebo 
Hlavním manažerem a vyzváni k podání objednávky 
ke koupi Dluhopisů. Minimální jmenovitá hodnota 
Dluhopisů, kterou bude jednotlivý investor oprávněn 
koupit, bude činit 50.000,- Kč. Maximální objem 
jmenovité hodnoty Dluhopisů požadovaný 
jednotlivým investorem v objednávce je omezen 
částkou 30.000.000,- Kč. Emitent a Hlavní manažer 
jsou oprávněni nabídky investorů dle svého 
výhradního uvážení krátit. Konečná jmenovitá 
hodnota Dluhopisů přidělená jednotlivému 
investorovi bude uvedena v potvrzení o přijetí 
nabídky, které budou Emitent a Hlavní manažer 
zasílat jednotlivým investorům prostřednictvím e-
mailu, případně i telefonicky. 

Metoda a lhůta pro splacení Dluhopisů; připsání 
Dluhopisů na účet investora: 

Dluhopisy budou splaceny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet, který nabyvatelé 
Dluhopisů uvedou ve smlouvě o úpisu jimi 
upisovaných Dluhopisů uzavřené mezi těmito 
nabyvateli Dluhopisů a Emitentem, nebo který sdělí 
Administrátorovi. 

Dluhopisy budou vydány jejich připsáním na účet 
upisovatele u Centrálního depozitáře proti zaplacení 
kupní ceny za vydávané Dluhopisy (stanovené jako 
součin emisního kurzu jednoho Dluhopisu a počtu 
zakoupených Dluhopisů) na účet Emitenta (metoda 
DVP, tj. vydáním Dluhopisů oproti zaplacení ceny 
těchto Dluhopisů, přičemž vypořádání platby může 
probíhat buď prostřednictvím Centrálního 
depozitáře, nebo Administrátora), a to vše za 
podmínek uvedených v příslušné smlouvě o úpisu 
uzavřené mezi Emitentem a daným upisovatelem. 

Emitent je oprávněn, na základě svého rozhodnutí, 
vydat k Datu emise Dluhopisy, které nebudou k Datu 
emise upsány upisovateli, na svůj majetkový účet 
v souladu s § 15 odst. 4 Zákona o dluhopisech, a to 
až do dosažení celkové předpokládané jmenovité 
hodnoty emise Dluhopisů. Na podmínky nabytí 
takových Dluhopisů investory od Emitenta po Datu 
emise se přiměřeně použijí veškerá příslušná 



6 
 

ustanovení Emisních podmínek a tohoto Doplňku 
dluhopisového programu týkající se úpisu Dluhopisů 
po Datu emise, a to s tím rozdílem, že se nejedná o 
úpis Dluhopisů, ale o převod již vydaných Dluhopisů 
na účet investora oproti zaplacení kupní ceny za 
nabytí takových Dluhopisů od Emitenta, která není 
kupní cenou za úpis takto vydaných Dluhopisů 
určenou dle Emisního kurzu takových Dluhopisů, ale 
kupní cenou za převod takových Dluhopisů. 

Na vydání Dluhopisů a zaplacení emisního kurzu se 
bude podílet Administrátor na základě Smlouvy 
s administrátorem. K úpisu Dluhopisů tak může 
vedle smluv o úpisu uzavíraných mezi Emitentem a 
upisovatelem docházet také na základě a za 
podmínek stanovených smluvní dokumentací 
uzavíranou mezi Administrátorem a příslušným 
upisovatelem. 

Uveřejnění výsledků nabídky: Výsledky nabídky budou uveřejněny bez zbytečného 
odkladu po jejím ukončení, nejpozději dne 
10.3.2020, a to na webových stránkách Emitenta v 
sekci: „Pro investory“ na této adrese: 
www.prvniinvesticni.cz.  

Postup pro výkon předkupního práva, 
obchodovatelnosti upisovacích práv a zacházení s 
neuplatněnými upisovacími právy: 

„Nepoužije se“ 

Nabídka na více trzích, vyhrazení tranše pro určitý 
trh: 

„Nepoužije se“ 

Náklady účtované investorovi: Investorům nebudou ze strany Emitenta účtovány 
žádné náklady. 

Umístění emise Dluhopisů prostřednictvím 
Hlavního manažera (jiného než Emitenta) na 
základě pevného či bez pevného závazku / uzavření 
dohody o upsání emise Dluhopisů: 

„Nepoužije se“ 

Přijetí Dluhopisů na příslušný regulovaný trh, popř. 
mnohostranný obchodní systém: 

Emitent ani jiná osoba s jeho svolením či vědomím 
nepožádala o přijetí Dluhopisů k obchodování na 
regulovaném či jiném trhu cenných papírů v České 
republice nebo v zahraničí nebo v mnohostranném 
obchodním systému nebo organizovaném 
obchodním systému 

Poradci: Názvy, funkce a adresy poradců jsou uvedeny na 
zadní straně tohoto Emisního dodatku. 

Informace od třetích stran uvedené v Emisním 
dodatku / zdroj informací. 

Některé informace uvedené v tomto Emisním 
dodatku pocházejí od třetích stran. Takové informace 
byly přesně reprodukovány dle nejlepšího vědomí 
Emitenta a v míře, ve které je schopen tak zjistit z 
informací zveřejněných příslušnou třetí stranou, 
nebyly vynechány žádné skutečnosti, kvůli kterým 
by reprodukované informace byly nepřesné nebo 
zavádějící. Emitent však neodpovídá za nesprávnost 
informací od třetích stran, pokud takovou 
nesprávnost nemohl při vynaložení výše uvedené 



7 
 

péče zjistit.  

 

Znění tohoto Doplňku dluhopisového programu zohledňuje změny schválené [řádnou/náhradní] schůzí Vlastníků 
dluhopisů konanou dne [24.5.2022/25.5.2022].V souladu s ustanovením § 36i Zákona o podnikání na 
kapitálovém trhu je Základní prospekt pro účely veřejné nabídky a přijetí cenného papíru k obchodu na 
regulovaném trhu platný po dobu 12 (dvanácti) měsíců od schválení, tj. do 27.4.2020. Bude-li veřejná nabídka 
Dluhopisů činěna po tomto datu, uveřejní Emitent nový základní prospekt schválený ČNB tak, aby veřejná 
nabídka probíhala vždy na základě platného základního prospektu (případně základního prospektu 
aktualizovaného formou dodatků) a odpovídajícího Emisního dodatku, resp. konečných podmínek nabídky ve 
smyslu § 36a odst. 3 Zákona o podnikání na kapitálovém trhu. Takové základní prospekty (a jejich případné 
dodatky) a Emisní dodatky budou všem zájemcům k dispozici v elektronické podobě na webové stránce 
Emitenta v sekci: „Pro investory“ na této adrese: www.prvniinvesticni.cz.   



8 
 

EMITENT 
 

První Investiční, a.s. 
Sádky 1615/4 

796 01 Prostějov 
Česká republika 

 
 
 

HLAVNÍ MANAŽER 
 

CYRRUS, a.s. 
Veveří 3163/111 

616 00 Brno 
Česká republika 

 
 
 

PRÁVNÍ PORADCE EMITENTA 
 

BBH, advokátní kancelář, s.r.o. 
Klimentská 10 
110 00 Praha 1 
Česká republika 

 
 
 

ADMINISTRÁTOR 
 

CYRRUS, a.s. 
Veveří 3163/111 

616 00 Brno 
Česká republika 

 
 

 
AUDITOR EMITENTA 
 
AUDIT AND TAX, s.r.o. 
U Sokolovny 121 
760 01 Zlín 


